2

 [image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  24.10.2024
	№  10 – 1255

Об исполнении бюджета муниципального образования
город Щекино Щекинского района за девять месяцев 2024 года

В целях обеспечения контроля за исполнением бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 26.09.2013 № 135-683 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО г. Щекино Щекинского района», на основании статьи 40 Устава муниципального образования Щекинский район, статьи 24 Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района за девять месяцев 2024 года (приложение).
2. Финансовому управлению администрации муниципального образования Щекинский район направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района за девять месяцев 2024 года в Собрание депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района и Контрольно-счетную комиссию Щекинского района.
3. Главным распорядителям (получателям) бюджетных средств, по которым расходы на реализацию муниципальных программ муниципального образования город Щекино Щекинского района за девять месяцев 2024 года исполнены ниже 75 процентов годовых назначений, принять меры к исполнению расходов, предусмотренных в бюджете муниципального образования город Щекино Щекинского района на реализацию муниципальных программ муниципального образования город Щекино Щекинского района.
4. Главным распорядителям (получателям) бюджетных средств обеспечить своевременное и качественное предоставление ежемесячной и ежеквартальной отчетности в финансовое управление администрации муниципального образования Щекинский район.
[bookmark: _GoBack]5. Постановление опубликовать в официальном печатном издании - информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник», разместить в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания:  Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018) и на официальном сайте муниципального образования Щекинский район.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С.  Гамбург

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 24.10.2024  № 10 – 1255

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования
город Щекино Щекинского района
за девять месяцев 2024 года

	Код дохода по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Утвержденный план на 2024 год
	Утвержденные  сводной бюджетной росписью на 2024 год  (отражено в отчетности по форме  ОКУД 0503117)
	Исполнено на 01.10.2024

	000 10000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	165 853 803,03
	х
	108 724 338,48

	000 10100000000000000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	78 997 500,00
	х
	57 177 880,22

	000 10500000000000000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2 600,00
	х
	1 500,00

	000 10600000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	65 425 400,00
	х
	34 996 989,80

	000 11100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	19 150 000,00
	х
	13 293 300,77

	000 11300000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	55 600,00
	х
	319 486,04

	000 11400000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 489 700,00
	х
	1 772 631,09

	000 11600000000000000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	312 800,00
	х
	97 500,00

	000 11700000000000000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	420 203,00
	х
	993 842,56

	000 20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	493 529 068,06
	х
	203 173 144,15

	000 20200000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	493 346 384,45
	х
	202 990 460,54

	000 21800000000000000
	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	182 683,61
	х
	182 683,61

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	659 382 871,09
	х
	311 897 482,63

	000 0100 0000000000 000
	Общегосударственные вопросы
	24 664 852,98
	24 664 852,98
	9 035 903,34

	000 0103 0000000000 000
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	712 000,00
	712 000,00
	476 415,55

	000 0106 0000000000 000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	571 200,00
	571 200,00
	428 400,00

	000 0111 0000000000 000
	Резервные фонды
	3 034 284,26
	3 034 284,26
	0,00

	000 0113 0000000000 000
	Другие общегосударственные вопросы
	8 241 100,00
	8 241 100,00
	1 859 502,27

	000 0300 0000000000 000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	5 091 322,63
	5 091 322,63
	3 348 349,88

	000 0310 0000000000 000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	2 118 650,86
	2 118 650,86
	1 795 300,86

	000 0314 0000000000 000
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	2 972 671,77
	2 972 671,77
	1 553 049,02

	000 0400 0000000000 000
	Национальная экономика
	116 547 327,39
	116 547 327,39
	57 636 528,05

	000 0409 0000000000 000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	113 564 922,90
	113 564 922,90
	57 636 528,05

	000 0412 0000000000 000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	2 982 404,49
	2 982 404,49
	0,00

	000 0500 0000000000 000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	502 228 491,56
	502 228 491,56
	226 753 707,26

	000 0501 0000000000 000
	Жилищное хозяйство
	18 121 188,88
	18 121 188,88
	10 944 702,30

	000 0502 0000000000 000
	Коммунальное хозяйство
	319 148 748,65
	319 148 748,65
	92 886 854,57

	000 0503 0000000000 000
	Благоустройство
	112 421 754,03
	112 421 754,03
	87 157 347,71

	000 0505 0000000000 000
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	52 536 800,00
	52 536 800,00
	35 764 802,68

	000 0600 0000000000 000
	Охрана окружающей среды
	1 705 800,00
	1 705 800,00
	0,00

	000 0605 0000000000 000
	Охрана окружающей среды
	1 705 800,00
	1 705 800,00
	0,00

	000 0700 0000000000 000
	Образование
	33 542 913,32
	33 542 913,32
	23 572 142,44

	000 0707 0000000000 000
	Молодежная политика
	33 542 913,32
	33 542 913,32
	23 572 142,44

	000 0800 0000000000 000
	Культура, кинематография
	12 134 300,00
	12 134 300,00
	7 955 985,24

	000 0801 0000000000 000
	Культура
	12 134 300,00
	12 134 300,00
	7 955 985,24

	000 1000 0000000000 000
	Социальная политика
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	000 1003 0000000000 000
	Социальное обеспечение населения
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	000 1300 0000000000 000
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	1 588 596,73
	1 588 596,73
	530 932,78

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	685 417 335, 89
	685 417 335,89
	325 991 963,47

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	-26 034 464,80
	-26 034 464,80
	-14 094 480,84

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	26 034 464,80
	26 034 464,80
	14 094 480,84

	источники внутреннего финансирования бюджета
	26 034 464,80
	26 034 464,80
	0,00

	000 01020000000000000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	5  770 000,00
	5 770 000,00
	0,00

	000 01030000000000000
	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-5 770 000,00
	-5 770 000,00
	0,00

	000 01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	26 034 464,80
	26 034 464,80
	14 094 480,84

*в редакции  Решения Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 25.09.2024 № 12/51 « О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 18.12.2023 № 5-23 «О бюджете муниципального образования город Щекино Щекинского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

image1.png